
 
г.Гомель        г.Гомель 

 
27 февраля 2024 г. № 226 
 

 

Об установлении итогов выборов и регистрации 

депутатов Гомельского районного Совета депутатов 

двадцать девятого созыва 

 

Рассмотрев протоколы участковых избирательных комиссий о 

результатах выборов депутатов Гомельского районного Совета депутатов, 

Гомельская районная избирательная комиссия установила, что общее 

количество избирателей в Гомельской районе составило 57 485.                            

В голосовании приняли участие 42 539 избирателей, или 74 процента от 

общего числа включенных в списки избирателей. 

Выборы состоялись во всех избирательных округах. В Гомельский 

районный Совет депутатов двадцать девятого созыва избрано 35 депутатов. 

На основании изложенного и в соответствии со статьями 40, 91 и 92 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Гомельская районная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать депутатов Гомельского районного Совета 

депутатов, избранных 25 февраля 2024 года, согласно приложению. 

2. Направить сообщение Гомельской районной избирательной 

комиссии об итогах выборов депутатов Гомельского районного Совета 

депутатов в учреждение «Редакция Гомельской районной газеты «Маяк». 

 

Председатель комиссии                А.В.Мохарев 

 

Секретарь комиссии                 Е.Н.Суворова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гомельская раённая 
выбарчая камісія  

Гомельская районная 
избирательная комиссия  

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 



Приложение  

к решению Гомельской районной 

избирательной комиссии  

27.02.2024 № 226 

 

 

Большевистский избирательный округ № 1 

 

ПАТЕЕВА  

Елена Леонидовна 

родилась 13 февраля 1986 года, юрисконсульт 

открытого акционерного общества «Гомельский 

белково-жировой завод», проживает в рабочем 

поселке Большевик Гомельского района, 

беспартийная 

 

Азделинский  избирательный округ № 2 

 

ДЕДЕНКО 

Светлана Васильевна 

родилась 18 июня 1971 года, главный экономист  

унитарного сельскохозяйственного предприятия 

«СлавМол», проживает в агрогородке Азделино 

Гомельского района, беспартийная 

 

Тереничский избирательный округ № 3 

 

БЕЛОСТОЦКАЯ 

Надежда Владимировна 

 

родилась 8 февраля 1974 года, директор 

учреждения «Территориальный центр 

социального обслуживания населения 

Гомельского района», проживает в городе 

Гомеле, беспартийная 

 

Урицкий избирательный  округ № 4 

 

СЕНЬКО  

Антон Владимирович 

 

родился 7 апреля 1986 года, мастер строительных 

и монтажных работ филиала «Строительно-

монтажное управление Гомельэнергострой» 

республиканского унитарного предприятия 

«Белэнергострой» - управляющая компания 

холдинга, проживает в агрогородке Урицкое 

Гомельского района, беспартийный 

 

Восточный избирательный округ № 5 

 

СИПАЙЛО  

Наталья Григорьевна 

родилась 10 июня 1974 года, главный бухгалтер 

коммунального автомобильного унитарного 



предприятия по содержанию дорог «ГорСАП», 

проживает в агрогородке Урицкое Гомельского 

района, член Белорусской партии «Белая Русь» 

 

Залипско-Мильчанский избирательный округ № 6 

 

МАЛАШЕНКО  

Татьяна Борисовна 

родилась 3 февраля 1977 года, начальник отдела 

спорта и туризма Гомельского районного 

исполнительного комитета, проживает в 

агрогородке Урицкое Гомельского района, 

беспартийная 

 

Красненский избирательный округ № 7 

 

ФРОЛОВА  

Ольга Геннадьевна 

 

родилась 13 февраля 1979 года, главный врач 

государственного учреждения «Гомельский 

районный центр гигиены и эпидемиологии» - 

главный государственный санитарный врач 

Гомельского района, проживает в городе Гомеле, 

беспартийная 

 

Школьный избирательный округ № 8 

 

САПОНЕНКО  

Светлана Николаевна 

родилась 4 марта 1971 года, учитель начальных 

классов государственного учреждения 

образования «Красненская средняя школа 

Гомельского района», проживает в агрогородке 

Красное Гомельского района, член Белорусской 

партии «Белая Русь» 

 

Мичуринский избирательный округ № 9 

 

КУСТ  

Елена Михайловна 

родилась 19 мая 1978 года, заместитель 

директора по идеологической работе, культуре и 

быту коммунального сельскохозяйственного 

унитарного предприятия «Брилево», проживает в 

агрогородке Мичуринская Гомельского района, 

беспартийная 

 

Приборский избирательный округ № 10 

 

КАРЧЕВСКАЯ 

Елена Александровна 

родилась 8 февраля 1969 года, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе 



учреждения образования «Приборский 

государственный колледж», проживает в 

агрогородке Урицкое Гомельского района, 

беспартийная 

 

Бобовичский избирательный округ № 11 

 

СТЕПУТЕНКО  

Николай Вячеславович 

родился 20 декабря 1978 года, начальник 

филиала «Нефтеперекачивающая станция 

«Гомель» открытого акционерного общества 

«Гомельтранснефть «Дружба», проживает в 

городе Василевичи Речицкого района, член 

Белорусской партии «Белая Русь» 

 

Чкаловский избирательный округ № 12 

 

ЕГЕРОВ  

Иван Михайлович 

родился 28 июля 1988 года, начальник 

Гомельского районного отдела по чрезвычайным 

ситуациям учреждения «Гомельское областное 

управление Министерства по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь», проживает в 

городе Гомеле, беспартийный. 

 

Терешковичский избирательный округ № 13 

 

ЧЕРНОРУЦКАЯ   

Ирина Леонидовна 

родилась 24 февраля 1979 года, начальник отдела 

культуры Гомельского районного 

исполнительного комитета, проживает в 

агрогородке Терешковичи Гомельского района, 

член Белорусской партии «Белая Русь» 

 

Марковичский  избирательный округ № 14 

 

Корнеенко  

Максим Викторович 

родился 21 ноября 1982 года, заместитель 

директора по растениеводству открытого 

акционерного общества «Знамя Родины», 

проживает в деревне Марковичи Гомельского 

района, беспартийный 

 

Грабовский избирательный округ № 15 

 

ПЫРАКОВ  

Виталий Сергеевич 

родился 5 сентября 1993 года, мастер ремонтно-

эксплуатационного цеха «Грабовка» 



коммунального жилищного унитарного 

предприятия «Гомельский райжилкомхоз», 

проживает в поселке Зябровка Гомельского 

района, беспартийный 

 

Прибытковский  избирательный округ № 16 

 

ПРИХОДЬКО  

Виктория 

Александровна 

родилась 12 июля 1976 года, заместитель 

директора открытого акционерного общества 

«Птицефабрика «Рассвет», проживает в поселке 

Зябровка Гомельского района, беспартийная 

 

Аэродромный  избирательный округ № 17 

 

ЧУМАКОВА 

Галина Николаевна 

родилась 13 октября 1979 года, председатель 

Прибытковского сельского исполнительного 

комитета, проживает в поселке Зябровка 

Гомельского района, член Белорусской партии 

«Белая Русь» 

 

Севруковский  избирательный округ № 18 

 

КОЛЕСНИКОВ  

Дмитрий Анатольевич 

родился 13 апреля 1984 года, военный комиссар 

Гомельского района, проживает в г. Гомеле, 

беспартийный 

 

Ченковский  избирательный округ № 19 

 

ДЕГТЯРИК 

Игорь Николаевич 

родился 8 июня 1976 года, директор 

государственного опытного лесохозяйственного 

учреждения «Гомельский опытный лесхоз», 

проживает в поселке Чёнки Гомельского района, 

беспартийный 

 

Речной избирательный округ № 20 

 

КОБЗАРОВ 

Алексей  Сергеевич 

родился 16 июня 1987 года, председатель 

Чёнковского сельского исполнительного 

комитета, проживает в агрогородке Улуковье 

Гомельского района, член Белорусской партии 

«Белая Русь» 

 

 



Зябровский избирательный округ № 21 

 

НИКИТИН  

Евгений Викторович 

родился 1 апреля 1971 года, председатель 

Зябровского сельского исполнительного 

комитета, проживает в деревне Севруки 

Гомельского района, член Белорусской партии 

«Белая Русь» 

 

Юбилейный избирательный округ № 22 

 

ДАВЫДКОВА 

Екатерина Михайловна 

родился 31 мая 1985 года, ведущий референт 

управления делопроизводства и контроля 

Гомельского областного исполнительного 

комитета, проживает в поселке Юбилейный 

Гомельского района, член Коммунистической 

партии Беларуси 

 

Березковский избирательный округ № 23 

 

БИЗНЯ 

Жанна Александровна 

родилась 6 ноября 1969 года, председатель 

Улуковского сельского исполнительного 

комитета, проживает в деревне Берёзки 

Гомельского района, член Белорусской партии 

«Белая Русь 

 

Улуковский избирательный округ № 24 

 

МУРАШКО 

Дмитрий Александрович 

родился 29 апреля 1980 года, председатель 

Гомельской областной организации 

Белорусского профессионального союза 

работников строительства и промышленности 

строительных материалов, проживает в 

агрогородке Улуковье Гомельского района, член 

Коммунистической партии Беларуси 

 

Головинский избирательный округ № 25 

 

КЕДО 

Анатолий Францевич 

родился 15 сентября 1972 года, директор 

открытого акционерного общества «Гомельский 

завод «Импульс», проживает в агрогородке 

Улуковье Гомельского района, беспартийный 

  

 



Романовичский избирательный округ № 26 

 

ЧУЙКОВА  

Мария Станиславовна 

родилась 3 августа 1967 года, заведующий 

Романовичским фельдшерско-акушерским 

пунктом государственного учреждения 

здравоохранения «Гомельская городская 

поликлиника № 13», проживает в деревне 

Березки Гомельского района, беспартийная 

 

Поколюбичский избирательный округу № 27 

 

ЧЕРЕУХИН  

Владимир Николаевич 

родился 11 августа 1977 года, заместитель 

генерального директора по аэропортам – 

начальник Гомельского филиала 

республиканского унитарного предприятия по 

аэронавигационному обслуживанию воздушного 

движения «Белаэронавигация», проживает в 

деревне Золотой Рог Ветковского района, член 

Республиканской партии труда и справедливости 

 

Октябрьский избирательный округ № 28 

 

ТАКУНОВ 

Виктор Александрович 

родился 28 августа 1962 года, директор частного 

унитарного предприятия «ТРЦ «Любичи», 

проживает в агрогородке Поколюбичи 

Гомельского района, член Белорусской партии 

«Белая Русь» 

 

Лопатинский избирательный округ № 29 

 

ЧЕРКАС  

Владимир Аликович 

родился 18 мая 1962 года, председатель 

Поколюбичского сельского исполнительного 

комитета, проживает в поселке Красный Маяк 

Гомельского района, член Коммунистической 

партии Беларуси 

 

Ерёминский избирательный округ № 30 

 

АКСЁНЕНКО  

Андрей Григорьевич 

родился 1 января 1982 года рождения, 

юрисконсульт открытого акционерного общества 

«Гомельхимагро», проживает в агрогородке 

Ерёмино Гомельского района, член Белорусской 

партии «Белая Русь» 



Западный избирательный округ № 31 

 

ЖИЛИЦКАЯ  

Елена Владимировна 

родилась 18 апреля 1971 года, заместитель 

директора государственного учреждения 

образования «Ерёминская средняя школа», 

проживает в  агрогородке Еремино Гомельского 

района, беспартийная 

 

Сургановский избирательный округ № 32 

 

ИВАНЕНКО  

Жанна Михайловна 

родилась 28 февраля 1968 года, заведующий 

государственным учреждением образования 

«Сургановский дошкольный центр развития 

ребенка», проживает в городе Гомеле, 

беспартийная 

 

Долголесский избирательный округ № 33 

 

ЛАДУТЬКО  

Виктория Александровна 

родилась 7 марта 1977 года, председатель 

Гомельского районного Совета депутатов, 

проживает в городе Гомеле, член Белорусской 

партии «Белая Русь» 

 

Терюхский избирательный округ № 34 

 

СЕНЧУК 

Геннадий Алексеевич 

родился 17 мая 1975 года, главный врач 

учреждения «Гомельский областной детский 

центр медицинской реабилитации «Верасок», 

проживает в городе Гомеле, беспартийный 

 

Новогутский избирательный округ № 35 

 

ШУНДИКОВ  

Виктор Павлович 

родился 2 июня 1960 год, директор учреждения 

«Специализированная детско-юношеская школа 

олимпийского резерва Гомельского района», 

проживает в агрогородке Новая Гута 

Гомельского района, беспартийный 

 

 


